
Míle děti, ‘tW •l-D
předkládáme vám nahrávky doprovodů vybraných písniček, které znáte ze školičky 

„S flétničkou do školky“ Nahráli jsme je proto, aby si ti z vás, kteří rádi hrají 6 klavírním 
doprovodem, mohli takový doprovod pustit a nemuseli čekat na paní učitelku, která by 
je na klavír doprovodila. Zkrátka, aby si mohli „koncertovat“ i sami doma.

Protože víme, že hraní s doprovodem není vůbec jednoduché a musí se pečlivě 
nazkoušet, máte každou písničku na CD nahránu dvakrát. Poprvé pomaleji -jako prů
pravné cvičení. Paní učitelka hraje celou písničku jako vzor, vy posloucháte a snažíte 
se vpravit do hudby. Při opakování písničky je nahrán pouze doprovod. Vaším úkolem 
je hrát s ním. Obě sloky se ještě jednou opakují. To abyste mohli hrát ještě jednou, 
protože ne každému se to podaří hned poprvé. Zkoušejte hrát průpravné cvičení 
pořád dokola, střídavě paní učitelka a vy. Uvidíte, že zanedlouho budete vědět, jak na 
to. Když bude průpravné cvičení pečlivě procvičeno, můžete hrát „jako na koncertě“. 
A protože každá písnička se nejen hraje, ale především zpívá, přemluvili jsme děvčata 
z dívčího komorního sboru Bel canto, aby vám je zazpívala. Nejprve tedy sloku písně 
zpíváme (můžete zpívat také). Podruhé hraje paní učitelka - jako v průpravném cvičení, 
ale nyní už o něco rychleji. Při dalším opakování přicházívaše veliké sólo - hrajete sami 
spolu s nahraným doprovodem. Jistě toto sólo dobře zvládnete, vždyťjste ho pečlivě 
nacvičili. A na závěr přijde finále - hrajeme a zpíváme všichni dohromady.


